Seniorenzentrum Martha-Maria Nürnberg Stadenstraße 93 90491 Nürnberg

Telefon (0911) 959-1650 Telefax (0911) 959-1669

E-Mail Seniorenzentrum.Nuernberg@Martha-Maria.de

Internet www.Martha-Maria.de

Eingestreute Kurzzeitpflege

Pflegesätze gültig ab 01.08.2023; Ausbildungszuschlag gültig ab 01.01.2023; Kassenanteil gültig ab 01.01.2017, Investitionskosten gültig ab 01.01.2023

Doppelzimmer

= + p p =							
Pflegegrad	Pflegeanteil (P)	Unterkunft (U)	Verpflegung (V)	Investitions- Kosten (IK)	Ausbildungs- umlage (A)	Gesamtentgelt	Eigenanteil bei Kostenübernahme durch die Pflegekasse
	kalendertäglich				kale	endertäglich	
1	65,73 €	12,48 €	14,55 €	10,90 €	3,74 €	107,40 €	107,40 €
2-5	97,22 €	12,48 €	14,55 €	10,90 €	3,74 €	138,89 €	37,93 €

Einzelzimmer klein

Pflegegrad	Pflegeanteil (P)	Unterkunft (U)	Verpflegung (V)	Investitions- Kosten (IK)	Ausbildungs- umlage (A)	Gesamtentgelt	Eigenanteil bei Kostenübernahme durch die Pflegekasse
	kalendertäglich				kale	endertäglich	
1	65,73 €	12,48 €	14,55 €	15,50 €	3,74 €	112,00 €	112,00 €
2-5	97,22 €	12,48 €	14,55 €	15,50 €	3,74 €	143,49 €	42,53 €

Einzelzimmer normal

Pflegegrad	Pflegeanteil (P)	Unterkunft (U)	Verpflegung (V)	Investitions- Kosten (IK)	Ausbildungs- umlage (A)	Gesamtentgelt	Eigenanteil bei Kostenübernahme durch die Pflegekasse
	kalendertäglich				kale	ndertäglich	
1	65,73 €	12,48 €	14,55 €	20,70 €	3,74 €	117,20 €	117,20 €
2-5	97,22 €	12,48 €	14,55 €	20,70 €	3,74 €	148,69 €	47,73 €

In der Einzelabrechnung können Rundungsdifferenzen im Cent-Bereich auftreten.



Leistungen der Pflegekasse ab 2022				
Leistungsbetrag p. a.	Dauer			
kein Anspruch (Leistungsbetrag i. H. v. 125,00 € ansetzbar)				
1.774,00 €	bis zu 8 Wochen			

Alle Angaben ohne Gewähr. Verbindliche Informationen zu den Leistungsbeträgen erhalten Sie von Ihrer Pflegekasse.

Leistungen der Pflegekasse ab 2022					
Leistungsbetrag p. a.	Dauer				
kein Anspruch (Leistungsbetrag i. H. v. 125,00 € ansetzbar)					
1.774,00 €	bis zu 8 Wochen				

Alle Angaben ohne Gewähr. Verbindliche Informationen zu den Leistungsbeträgen erhalten Sie von Ihrer Pflegekasse.

Leistungen der Pflegekasse ab 2022				
Leistungsbetrag p. a.	Dauer			
kein Anspruch (Leistungsbetrag i. H. v. 125,00 € ansetzbar)				
1.774,00 €	bis zu 8 Wochen			

Alle Angaben ohne Gewähr. Verbindliche Informationen zu den Leistungsbeträgen erhalten Sie von Ihrer Pflegekasse.